DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0059/2020
DATA: 11/03/2020

ASSUNTO: CONVITE - PALESTRA – EMPODERAMENTO E AUTOMIA DAS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Senhores Diretores,

      Pedimos a gentileza para dar ampla divulgação na Unidade Escolar para todos
os professores da Educação Especial e demais professores interessados na

temática.
      Haverá no próximo dia 18/03/20 às 19h00 uma palestra com a atriz,

modelo, apresentadora de TV: Tathi Piancastelli.

      Ela virá até Piracicaba para nos falar sobre o Empoderamento e Autonomia
das Pessoas com Deficiência. O evento fará uma alusão ao Dia Internacional da

Síndrome de Down, que é celebrado no mês de março.
     Acontecerá no auditório da Secretaria de Educação, localizada a rua Cristiano

Cleopath, 1902 - Alemães.

Segue abaixo link da página da atriz e do evento no Facebook.

https://www.facebook.com/VereadorAndreBandeira/photos/rpp.1804976153629
55/2866358250110198/?type=3&theater

https://www.tathipiancastelli.com/a-profissional

Atenciosamente
Gediane Xavier Bueno Tenório

PCNP de Educação Especial

De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

https://www.facebook.com/VereadorAndreBandeira/photos/rpp.180497615362955/2866358250110198/?type=3&theater
https://www.facebook.com/VereadorAndreBandeira/photos/rpp.180497615362955/2866358250110198/?type=3&theater
https://www.tathipiancastelli.com/a-profissional